
UCHWAŁA NR XX/132/2020 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczęszczających do szkół na terenie gminy Sokoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół na terenie gminy Sokoły, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92781338-E92F-4175-A201-55B30B3833C3. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/132/2020 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKÓŁ NA TERENIE GMINY SOKOŁY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu gminnego, któremu zależy na 
stworzeniu różnorodnych możliwości rozwoju uczniów. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest nie tylko 
wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez 
tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów 
uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje 
szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju 
i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 
jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkół na terenie gminy Sokoły, zwany dalej „programem” ma na celu wspieranie edukacji młodych i zdolnych 
uczniów, poprzez motywowanie szkół do wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności 
i kreatywności uczniów uzdolnionych oraz wspieranie uczniów do rozwoju własnych aspiracji m.in. poprzez 
przyznawanie stypendiów i nagród, dzięki czemu grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla 
środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 
Program ma charakter motywacyjny. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. Celami programu są: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

4) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości udziału 
w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. olimpiadach, konkursach, festiwalach, 
turniejach itp.); 

5) promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży; 

6) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

7) promocja gminy poprzez reprezentowanie jej przez uczniów osiągających najlepsze wyniki w olimpiadach, 
konkursach i rywalizacji sportowej. 

Rozdział 3. 
Formy realizacji programu 

§ 3. Program realizowany jest w następujących formach: 

1) stypendium Wójta Gminy Sokoły za szczególne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe; 

2) nagroda Wójta Gminy Sokoły za szczególne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe; 

3) pomoc w organizowaniu konkursów, turniejów, zawodów i olimpiad; 

4) promowanie i nagradzanie osiągnięć dzieci i młodzieży; 

5) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy Sokoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92781338-E92F-4175-A201-55B30B3833C3. podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Adresaci programu 

§ 4. Program adresowany jest do uczniów klas IV-VIII uczęszczających do szkół podstawowych 
położonych na terenie gminy Sokoły, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 5. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Sokoły. 

Rozdział 6. 
Zakładane rezultaty 

§ 6. Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych i innych konkursów 
promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności; 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

4) promocja Gminy Sokoły jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92781338-E92F-4175-A201-55B30B3833C3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 4




